
Responsabile del procedimento: Marcella Munaò tel.0906768731 e-mail marcella.munao@unime.it 

 

 
 
 

 
 
 

IL RETTORE 
 
 

VISTA   la Legge 9 maggio 1989, n. 168 “Istituzione del Ministero dell’Università e della 

Ricerca  Scientifica e   Tecnologica”; 

VISTO    lo Statuto dell’Università degli Studi di Messina; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 "Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 

incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario"; 

VISTO  il Regolamento per la disciplina dei ricercatori a tempo determinato; 

VISTO il D.R. n. 3330/2022, il cui avviso è stato pubblicato sulla G.U. IV Serie Speciale – n. 

96 del 06/12/2022, con il quale, sono state indette, tra le altre, le procedure 

selettive di valutazione comparativa per il S.C. 11/E1 S.S.D. M-PSI/03 (Psicometria) 

e per il S.C. 09/G2 S.S.D. ING-INF/06 (Bioingegneria Elettronica ed Informatica), per 

la stipula di contratti di lavoro subordinato per ricercatore a tempo determinato, ai 

sensi dell’art. 24, comma 3, lettera a) della legge del 30 dicembre 2010 n. 240;  

CONSIDERATO che le procedure concorsuali sopra indicate prevedono, per la discussione pubblica 

dei titoli e della produzione scientifica e della contestuale prova di accertamento 

della conoscenza della lingua straniera dei candidati, la presenza nella sede 

dell’Ateneo di Messina di almeno un Commissario; 

CONSIDERATO  che la Commissione giudicatrice della valutazione comparativa per il S.C. 11/E1 

S.S.D. M-PSI/03 (Psicometria), nominata con D.R. n. 72/2023, in sede di riunione 

preliminare formalizzata con Verbale n. 1 del 27 gennaio 2023, ha concordato di 

fissare la “terza riunione (discussione pubblica e punteggi) … in modalità telematica 

per i componenti della commissione, a causa delle oggettive difficoltà di individuazione 

di date utili e previa concessione della deroga al regolamento da parte del Magnifico 

Rettore …”;  

CONSIDERATO  che la Commissione giudicatrice della valutazione comparativa per il S.C. 09/G2 

S.S.D. ING-INF/06 (Bioingegneria Elettronica ed Informatica), nominata con D.R. n. 

72/2023, in sede di riunione preliminare, formalizzata con Verbale n. 1 del 26 

gennaio 2023, ha stabilito che relativamente alla terza riunione (discussione 

pubblica e punteggi) “… I commissari, a causa dell’impossibilità a raggiungere la sede 

a causa di pregressi, improcrastinabili impegni istituzionali, saranno collegati 

telematicamente dalle loro sedi universitarie, qualora possano avere concessione, di 

cui si fa richiesta, di una deroga a quanto stabilito nell’art. 6 comma 2 del D.R. n. 

3330/2022 …”; 

DATO ATTO  che presso l’Ateneo è in uso una piattaforma informatica - raggiungibile accedendo 

al sito teams.microsoft.com - che consente l’interazione tra più utenti attraverso 





 

 

 

canali di videoconferenza, garantendo l’adozione di soluzioni tecniche che assicurino 

la pubblicità, l’identificazione dei partecipanti, la sicurezza delle comunicazioni e la 

loro tracciabilità; 

DECRETA 

Art. 1 - Per le motivazioni indicate in premessa, in deroga alle previsioni regolamentari e all’art. 6 c. 2 

del D.R. n. 3330/2022, è data facoltà alle Commissioni giudicatrici nominate, rispettivamente, 

per il S.C. 11/E1 S.S.D. M-PSI/03 (Psicometria) e per il S.C. 09/G2 S.S.D. ING-INF/06 

(Bioingegneria Elettronica ed Informatica), di espletare in modalità telematica di 

videoconferenza - tramite la piattaforma informatica raggiungibile accedendo al sito 

teams.microsoft.com - la discussione pubblica dei titoli e della produzione scientifica e la 

contestuale prova di accertamento della conoscenza della lingua straniera. 

                Il presente decreto viene registrato nel repertorio generale unico dell’Ateneo. 

     

                     IL RETTORE 

Prof. Salvatore Cuzzocrea 

 

 

 
 
 

 

 


		2023-01-31T10:47:53+0000
	Università degli Studi di Messina
	Salvatore Cuzzocrea
	Rettore




